TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº CH23002– SME

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SME, o Sr. FRANCISCO HERBERT LIMA

VASCONCEOS,  no uso de suas atribuições legais, em sintonia com a Lei nº 2052, de 16 de fevereiro

de 2021, que dispõe sobre a organização e a estrutura administrativa do poder executivo municipal

e dá outras providências, e considerando haver a Central de Licitação, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitações, ter cumprido todas as exigências do Procedimento de Licitação, na

Modalidade CHAMADA PÚBLICA  Nº CH23002– SME, cujo objeto é a CELEBRAÇÃO DE CONTRATO

DE GESTÃO COM O MUNICÍPIO DE SOBRAL CUJA A FINALIDADE É GERENCIAMENTO PEDAGÓGICO

DO SISTEMA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SOBRAL E ATIVIDADES DE FORMAÇÃO CONTINUADA DO

MAGISTÉRIO, FICANDO O CONTRATADO RESPONSÁVEL PELA GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO DAS

OPERAÇÕES E PROJETOS A ELE VINCULADOS. Afigura-se de que a licitação se encontra regularmente

constituída para que produza os efeitos legais e jurídicos, assim, nos termos da legislação vigente,

Lei Federal nº 9.637 e da Lei Municipal nº 261/2000 e suas alterações posteriores, fica o presente

certame HOMOLOGADO e ADJUDICADO, em favor da empresa vencedora ESCOLA DE FORMAÇÃO

PERMANENTE DO MAGISTÉRIO E GESTÃO EDUCACIONAL-ESFAPEGE., inscrita no CNPJ/MF sob o

n° 08.155.296/0001-21, estabelecida à Av. Dom José Tupinambá da Frota nº 1166, Centro,

Sobral/Ce, pelo valor global de R$ 10.312.313,15 (Dez milhões, trezentos e doze mil, trezentos e

treze reais e quinze centavos) - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO – SME.

______________________________________________

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCEOS

Secretário Municipal da Educação

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC zcvOtQZe

Documento Assinado Digitalmente
FRANCISCO HERBERT LIMA
VASCONCELOS
Data: 01/03/2024 14:39